
 

Area Lavori Pubblici - N. 388 del 29-10-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

388 

Data 

29-10-18 

Oggetto: SINISTRO INCENDIO LOCALI EX CINEMA - INCARICO A PERITO 

DI PARTE PER DANNI AL PATRIMONIO COMUNALE- RIFERIMENTO 

POLIZZA ASSICURATIVA ALL  RISK  PROPERTY N. 

63/131518194. 

 

 

 

N. 1015 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventinove del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che nel giorno 20.09.2018 è avvento un incendio presso l’immobile 
sito in P.Le S. Francesco adibito a Bar Cinema e gestito dal sig. Di Pasquale 
Alessandro in qualità di locatario; 

 
Considerato che il Comune di Cascia è sottoscrittore della polizza “ALL RISKS  
N. 63/131518194 con la compagnia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI S.P.A.; 

Considerato che con propria determinazione n. 88 del 05.06.2014 si è 
provveduto all’aggiudicazione definitiva del servizio di Brokeraggio assicurativo 
a favore del Raggruppamento temporaneo di Imprese costituito tra le Impresa 
Centrale spa e Umbria Insurance Broker e stipulato in data 16.06.2014 il 
contratto di affidamento del servizio; 

 
Atteso che a seguito di colloquio intercorso con l’addetto al broker della Centrale 
SpA che segue questo Ente nella persona del Dr. Maurizio Compagnucci, per 
avere un supporto tecnico nella gestione del sinistro in questione,  lo stesso 
suggeriva di dare un incarico ad: 
- un tecnico per avere un valido supporto nella fase di rilevazione e 
quantificazione del danno; 

 
Considerato che  il broker ha suggerito di affidare l’incarico di consulente 
tecnico di parte alla ditta EASY  PROBLEM  srl Unipersonale  con sede in 
Pesaro (PU) SS. Adriatica n. 35, la  quale vanta una notevole esperienza per la 
gestione di sinistri catastrofali tra i quali l’incendio; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 388 del 29-10-2018 Pag. 2 

Vista la denuncia di apertura del sinistro in carico alla polizza incendio  “ALL 
RISKS  N. 63/131518194 con la compagnia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI 
S.P.A. inviata al Broker mediante Mail del  01.10.2018; 
 
Ritenuto, quindi, dover individuare la Società EASY PROBLEM srl Unipersonale 
con sede in Pesaro (PU) SS. Adriatica n. 35 quale gruppo di lavoro dotato delle 
figure professionali adatte alla situazione in oggetto; 
 
Dato atto che  il presente incarico non comporta alcun onere a carico del 

Comune di Cascia poiché i compensi del perito saranno liquidati dal Comune 

dietro rimborso della Compagnia Assicuratrice ai sensi degli art. 7 (Onorari 

Periti) e 8 (Onorari Ingegneri, Architetti e Professionisti) della Sezione 3 della 

polizza All Risk Property n. 63/131518194. 

                                                   

                                             
DETERMINA 

 

Di incaricare la ditta EASY PROBLEM srl Unipersonale con sede in Pesaro 
(PU) SS. Adriatica n. 35 la consulenza tecnica di parte al fine dell’assistenza 
nella gestione delle offerte e dell’indennizzo spettante a seguito dei danni 
riportati dall’immobile di proprietà comunale cagionati dall’incendio avvenuto in 
data 20.09.2018; 
 

Di dare atto che il presente incarico non comporta alcun onere, a carico del 

Comune di Cascia  poiché il compenso spettante al sopra professionista sarà 

liquidato dal Comune dietro totale rimborso, il quale onorario sarà a carico 

della Compagnia Assicurativa delegataria della polizza a tutela dei beni 

immobili del Comune ai sensi degli art. 7 (Onorari Periti) e 8 (Onorari 

Ingegneri, Architetti e Professionisti) della Sezione 3 della polizza All Risk 

Property n. 63/131518194. 
 
388 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 388 del 29-10-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-11-18 al 21-11-18 Registro Albo pretorio n. 1707 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-11-18                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


